
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  «03» августа  2022г.         с. Ермаковское                            №192-п 

 

Об утверждении положения о проведении творческого  конкурса авторской 

песни    «О малой родине - с большой любовью» 

 

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением администрации Ермаковского сельсовета  от 

16.07.2007 №71-п «Об утверждении положения об организации и проведении 

на территории Ермаковского сельсовета массовых, культурно-

просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий 

руководствуясь Уставом Ермаковского сельсовета,  в рамках проведения 

праздника «День села-2022», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Утвердить положение о  творческом конкурсе авторской  песни         

«  «О малой родине - с большой любовью» согласно приложению №1 к 

данному постановлению. 

2. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

творческого конкурса авторской  песни «О малой родине - с большой 

любовью согласно приложению № 2 к данному постановлению. 

          3. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета 

(Юдичева О.В.) разместить информацию о проведении конкурса на 

информационных стендах, в районной общественно-политической газете 

«Нива».  

  4. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета 

(Окишева Н.В) разместить информацию о проведении конкурса на 

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета                     

https: //ермаковский.рф/ 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава  Ермаковского сельсовета                                          М.Л. Володенков 

 

 

 

                              

 



ПОЛОЖЕНИЕ 

о  проведении творческого конкурса  авторской песни 

«О малой Родине - с большой любовью» 

 

1. Общее положение и учредители конкурса 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения творческого 

конкурса  авторской песни   «О малой родине - с большой любовью» 

     1.2. Учредителем конкурса является администрация Ермаковского сельсовета. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

 

2.1. создание музыкального материала (песни) о селе, малой родине, людях и 

традициях.  

- поддержка, развитие и популяризация творчества самобытных 

композиторов, работающих в песенном жанре; 

- выявление новых талантов  в области песенного творчества 

 

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

3.1.К участию в конкурсе приглашаются самодеятельные авторы и 

композиторы  села Ермаковское, возраст участников не ограничивается, но 

учитывается при вынесении решения комиссией. Участники конкурса несут 

ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц. 

 

3.2. Критерии отбора: 

 художественно-эстетическая ценность произведения;  

 глубина отражения тематики конкурса в содержании песни (воспевание 

красоты и великолепия природы территории, людей, особенности истории, 

традиций, современности);  

 оригинальность музыкального материала;  

 художественный уровень текста;  

 мастерство аранжировки;  

3.3. Работы на конкурс принимаются согласно приложения №1. Срок подачи 

заявки до 17 августа  2022 года в администрацию Ермаковского сельского 

совета по адресу: с. Ермаковское, ул. Ленина,85, ermak.selsovet@mail.ru  

тел. для справок 2-10-61? 2-11-28 

3.4. Конкурс проводиться в срок с 03.08.2022 по 18.08.2022года 

 

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ 

 

4.1. Победители творческого конкурса авторской песни  награждаются 

дипломами конкурса и ценными призами. Лучшие произведения будут 

представлены во время проведения концертной программы 21 августа 2022 

года. Результаты конкурса будут опубликованы в районной газете «Нива». 

 

mailto:ermak.selsovet@mail.ru


 

Приложение №1 

 к постановлению  

администрации  

Ермаковского сельсовета 

от «03» августа 2022 №192  

 

 

Заявка 

на участие в  творческом конкурсе авторской песни 

«О малой Родине – с большой любовью» 

  

ФИО, возраст участника конкурса  

 

 

Название работы    

 

 

Хронометраж  

 

 

Контактный телефон участника  

 

 

 

К заявке приложить: 

- текст авторского произведения в  формате Word  (14 шрифт Times New 

Roman) 

- фонограмма; 

- произведения a cappella принимаются аудиозаписью в формате mp3 

- при наличии нот произведения приложить отдельным документом к заявке 

( портфолио автора приветствуется). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к постановлению  

администрации  

Ермаковского сельсовета 

от «03» августа 2022 №192  

 

С О С Т А В 

конкурсной комиссии по подведению итогов творческого  конкурса 

авторской песни  « О малой родине - с большой любовью» 

 

Володенков Максим Львович - глава Ермаковского сельсовета, 

председатель конкурсной комиссии 

Самсонова Наталья 

Викторовна 

- председатель Ермаковского сельского 

Совета депутатов (по согласованию), 

заместитель председателя конкурсной 

комиссии  

Члены конкурсной комиссии: 

Юдичева Ольга Владимировна  ведущий специалист администрации 

Ермаковского сельсовета 

Гогорева Татьяна Николаевна - заместитель директора по творческой 

деятельности МБУК «Ермаковская  

централизованная клубная система»  (по 

согласованию) 

 -  

Гоголева Мария Алексеевна - директор МБОУ дополнительного 

образования «Ермаковская детская школа 

искусств» (по согласованию) 

Шихова Екатерина Андреевна 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

художественный руководитель МБУК 

ЕЦКС (по согласованию) 

 

 

 


